
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  95/22  del  28/07/2022 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL 
D.LGS. 50/2016 E ART. 1, COMMA, 2 LETT. B) DEL D.L. 76/2020 
CONVERTITO NELLA LEGGE 120/2020 SVOLTA CON MODALITA’ 
TELEMATICA PER L’ AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO 
RISTORAZIONE CON APPLICAZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI 
MINIMI AI SENSI DELL’ART. 34 D.LGS. 50/2016, PER GLI STUDENTI 
UNIVERSITARI FREQUENTANTI IL POLO UNIVERSITARIO DI PISTOIA 
- PERIODO 24 MESI - GARA N. 8495000 - CIG 9152073190 - 
SOSTITUZIONE MEMBRO COMMISSIONE 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;   

 Visto il Provvedimento n. 89 del 22/07/2022 con il quale ai sensi dell’ articolo 19, 
comma 4 del Regolamento Organizzativo viene attribuito nel periodo dal 25 luglio 2022 
al 12 agosto 2022 (estremi compresi) l’esercizio temporaneo delle funzioni del Direttore 
- anche per quelle riferite all’interim delle Aree: “Ristorazione”, “Residenze” e “Gestione 
Risorse” - al Dirigente dott. Ing. Andrea Franci; 

 Richiamato il proprio Provvedimento n. 65 del 31/05/2022 con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte ammesse alla procedura ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016, e art. 1, comma 2, lett. b) del 
D.L. 76/2020 convertito nella Legge 120/2020 e ss.mm.ii. previa pubblicazione di 
Avviso per la manifestazione di interesse per la partecipazione all’indagine di mercato, 
per l’affidamento del “SERVIZIO RISTORAZIONE CON APPLICAZIONE DEI CRITERI 
AMBIENTALI MINIMI AI SENSI DELL’ART. 34 D. LGS. 50/2016, PER GLI STUDENTI 
UNIVERSITARI FREQUENTANTI IL POLO UNIVERSITARIO DI PISTOIA - PERIODO 24 
MESI” – GARA N.  8495000 - CIG  9152073190; 

 Dato atto che in vista del prossimo insediamento della Commissione in parola, prevista 
per l’inizio del mese di agosto, è emersa la necessità di procedere con la sostituzione 
della Dr.ssa Elisa Salvadori, membro della Commissione in parola, in ragione della sua 
impossibilità a presenziare nel periodo sopra indicato; 

 Dato atto che la necessità di procedere con la sostituzione di cui sopra è giustificata 
dall’esigenza di pervenire al completamento della procedura di gara in questione in 
tempo utile a consentire l’avvio dell’esecuzione dell’appalto in concomitanza con la 
scadenza del contratto in essere; 

 Richiamato il Provvedimento del Direttore, n. 506/2017 concernente l’individuazione dei 
soggetti deputati all’esame delle offerte nelle procedure aperte, negoziate e ristrette ed 
adozione delle linee operative per lo svolgimento delle operazioni di gara e i suoi 
successivi aggiornamenti fino a quanto disposto con proprio Provvedimento n. 16 del 10 
febbraio 2022; 

 Ritenuto opportuno nominare, in applicazione del Regolamento di disciplina dell’attività 
contrattuale dell’Azienda e del citato Provvedimento n. 506/2017, quali componente 
della Commissione in sostituzione della Dr.ssa Elisa Salvadori, il Sig. Claudio Cresci 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

dipendente dell’Azienda presso il Servizio Ristorazione di Firenze, in qualità di 
Commissario;  

 Tenuto conto del curriculum del soggetto sopra indicato, allegato al presente atto; 

 Dato atto che il commissario individuato, per poter operare validamente presenterà, 
preliminarmente all’insediamento della Commissione di gara, la dichiarazione ai sensi 
dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, di inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del citato art. 77 del D.lgs. 
50/2016; 

 

DISPONE 

 

1. Di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, quale membro della 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte ammesse alla procedura ai 
sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016, e art. 1, comma 2, lett. b) del 
D.L. 76/2020 convertito nella Legge 120/2020 e ss.mm.ii. previa pubblicazione di 
Avviso per la manifestazione di interesse per la partecipazione all’indagine di mercato, 
per l’affidamento del “SERVIZIO RISTORAZIONE CON APPLICAZIONE DEI CRITERI 
AMBIENTALI MINIMI AI SENSI DELL’ART. 34 D. LGS. 50/2016, PER GLI STUDENTI 
UNIVERSITARI FREQUENTANTI IL POLO UNIVERSITARIO DI PISTOIA - PERIODO 24 
MESI” – GARA N.  8495000 - CIG  9152073190, il Sig. Claudio Cresci, dipendente 
dell’Azienda presso il Servizio Ristorazione di Firenze, in sostituzione della Dr.ssa Elisa 
Salvadori. 

2. Di dare atto che il commissario individuato, per poter operare validamente, 
presenterà, preliminarmente all’insediamento della Commissione di gara la 
dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, di inesistenza 
delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del citato art. 77 
del D.lgs. 50/2016. 

3. Di assicurare la pubblicità integrale del presente Provvedimento mediante 
pubblicazione sull’Albo on-line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Azienda ai sensi 
dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

         

 
           Il Direttore f.f. 
            Ing. Andrea Franci 

                                             firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

